confitebimur, profitebimur, recognoscemus et qui- 
libet nostrum profitebitur et recognoscet prae- 
fatam unionem, foedus, pacem, et concordiam 
Nos spontanee, libere sincera yoluntate, sine do- 219 
lo, et fraude celebrasse, ordinasse, confecisse, et 
consummasse. Et omnes articulos, capitula, mo- 
dos et ordinem quibus pax ipsa et Concordia 
confecta, consummata, et regulata est, ad prae- 
fati Reverendissimi Domini Patris Rudolphi Epi- 
scopi Laventini Apostoliei Legati 'exhortationem, 
persvasionem, et mediationem, et de nostra men- 
te, scitu, yoluntate, consensu, et beneplacito ul- 
troneis processisse. Instabimusque, petemus, la- 
borabimus, instare, petere, et laborare debemus, 
et tenebimur sine dolo et fraude, quatenus Sum 
Pont. Dominus noster praesentem unionem, foe
dus, pacem et concordiam per interpositionem 
sui specialis decreti, de certa suae Sanctitatis 
scientia cmanandi,et per literas Apost. sive bul- 
las in omnibus ipsius articulis, capitulis, modis, 
ordinationibus, atque punctis acceptet, ratificet, 
et ad perpetuam rei memoriam confirmet, poe
nam quoque et censuram ad quam Nos submit- 
timus adiiciat, et apponat, in praesentis pacis, 
unionis, et foederis yiolatorem et transgresso- 
rem et contrariatorem, cum suppletione defe- 
ctuum, si qui sunt in praesenti foedere, ordina- 
tione, et inscriptione commissi: et cum deroga- 
tione statutorum et consyetudinum Ordinis, etiam 
juramento firmatorum, aut authoritate Aposto- 
lica yel legatorum ejus vel quacunque alia con- 
firmatorum, quibus fortasse cayeretur, quod in 
magnis et arduis rebus Ordinis, yocatio et con
sensus Magistrorum Alemanniae, et Liyoniae de
beat interyenire, ac etiam cum cassatione alle- 
gationis metus, quae per Nos Magistrum, Com
mendatores, Conventum, et Ordinem praetendi 
possit, cum ad pacem praesentem conficiendam, 
ad yocationem, Reyerendissimi Domini Rudol
phi Episcopi Layentini Legati Apostoliei, spon- 
te yenerimus; et in singulos tractatus, conditio- 
nes, et conclusiones pacis, tanquam Nobis pro- 
ficuas; et utiles nostrum ultroneum praebueri- 
mus consensum.

Quam quidem concordiam, unionem et foede
ris perpetui conclusionem, Nos Casimirus Bez 
praefatus, pro Nobis, Regni nostri Successori- 
bus, et Ducibus Masoviae et Stolpen Episcopo, 
Episcopatui, ac Capitulo Varmien adjutoribus, 
adhaerentibus et subditis nostris. de certa sci
entia in omnibus ejus articulis. conditionibus, 
atqne punctis approbamus, acceptamus et prae- 
senlium tenore pro subsistentia perpetua emo- 
logamus, salvis aliis quae contra praesentis pa
cis et unionis ordinationem, ejus conditiones, 
articulos et capitula non sunt, praefati Domini 
Ludoyici Magistri et sui Ordinis juribus, liber- 
tatibus, et priyilegijs quae Nos Casimirus Rex 
praefatus, pro Nobis et Successoribus nostris 
Regibus Poloniae approbamus et confirmamus. 
In cujus rei testimonium nostrum et praefati 
Reverendiss: Patris, Dni Rudolphi Episcopi La
yentini et Apostoliei Legati sigilla, cum manus

220 propriae ipsius Domini Rudolphi Legati, et No- 
tariorum publicorum subscriptione praesentibus 
sunt appensa. Et nos Ioannes S. Gnesnen: Ec- 
clesiae Archiepiscopus et Primas, et Regni Polo
niae Cancellarius, Jacobus Vladislaviensi8, Pau
lus Varmien: eadem gratia Episcopi: Lucas de 
Górka Posnaniens: Stanislaus de Ostroróg Ca- 
liBsien: Sciborius de Baysen gubernator Prus
siae, Petrus de Oporow Lancicien: Nicolaus de 
Kościelec Bresten: Ioannes de Kościelec Juni- 
vladislavien: Gabriel de Baysen Culmen: Pala
tini Petrus de Szamotuły Posnanien: Petrus de 
Gay Calissien: Ioannes de Rytwiany Regni Po
loniae Mareschalcus, Otho Macliwicz Miles, Ni
colaus Pilawski Culmen: Petrus de Moschczona 
Dobrzynen: Dobrogostius de Ostroróg Camene- 
cen: Ioannes de Ostroróg utriusque Juris Doc
tor Miedzyrzecen: Sandivogius de Czarnków 
Santhoczen: Castellani. Sciborius de Poniecz 
Judex Posnanien: Petrus Dunin de Prankowice 
Sandomirien: et Micliael de Lassotki Lancicien: 
Succamerarij. Promittimus et spondemus, quod 
Serenis: Princeps Dominus noster gratiosissi- 
mus, D. Casimirus Dei gratia Rez Poloniae, 
et Magnus Dux Lithvaniae, Russiae, Prussiae, 
Dominus et Haeres, et sui Successores Reges 
Poloniae praesentem concordiam et foedus pa
cis perpetuae atque conjunctionis cum Illustri 
et Magnifico Principe et Consiliario Regni Po
loniae, Domino Ludovico de Erlichausen, Ma- 
gistro generali Ordinis Beatae Mariae Theuto- 
nicorum hospitalis Jerosolimitani praedicto ini- 
tam, conclusam, affirmatam, custodiet, atten- 
det, observabit. Nos quoque Praelati et Baro- 
nes praedicti custodiemus, attendemus, obserya- 
bimus, et implebimus in omnibus conditionibus, 
articulis, atque punctis et in evidentiam prae- 
missorum, sigillorum, nostrorum appensione, 
praesentem literam ordinavimus roborari. Ac- 
tum et datum in Thorun die Solis, decima no
na Octobris. Anno Domini 1466.

Praesentibus Venerabilibus, Egregijs, Stre- 
nuis, Nobilibus et spectabilibus Viris, Paulo 
de Gloyina Decano Cracoviensi, Petro Pniewy 
Praeposito Vladislayien: et Canonico, Jacobo de 
Schadek Decretorum Doctore Praeposito Pre- 
mislien: et Ioanne Długosz Canonico Cracoyien: 
Henrico de Oporow utriusque juris Doctore, 
Archidiacono Gnesnen: Mathia de Raczansz Ca
nonico Vladislavien: Ioanne Vinkler Decretorum 
Doctoribus, Paulo de Panczlawice, Ioanne Of- 
fman, Clerico Bambergen: Dioecesis, Licentiatis 
in Decretis, Ioanne Stankonis Medicinae Docto
re, Canonico Vratislavien: Bernardo de Schom- 
berg in Chełm, Ioanne Skalskim in Frayenburg, 
Georgio Sliven, Przewschelaw, Capitaneis: Ioan- 
ne Szyling, Ioanne Thimonis, et Philippo Vaysel 
de Sambia, et alijs quam plurimis fide dignis te
stibus ad praemissa yocatis et' rogatis.

221 Et ego Rudolphus Dei gratia Episcopus La- 
yentinus Sacro-Sanctae Sedis Apostolicae, et 
Sanctissimi D. nostri D. Pauli Divina Provi- 
dentia Papce II. ad Gernaaniani Legatus mis- 

sus praefatus. Quia praemissa omnia tractavi, 
concordavi et dum per partes acceptarentur, 
emologarentur et jurarentur interfui. Ideoque 
pro meliori evidentia ac testimonio hic me manu 
propria subscripsi, hujusmodi concordiam et foe
dus approbando, atque ratam et gratam haben- 
do. Laventinus Episcopus manu propria.

Et Ego Ioannes Ervich de Attendary Cle- 
ricus Coloniensis Dioecesis, Apostolica et Im- 
periali authoritatibus Notarius, praefatique Re
yerendissimi in Christo Patris, et Domini Do
mini Rudolphi Episcopi Layentini et Legati 
Apostoliei ac coram eo Scriba. Quia pro inser- 
tis concordiae et perpetuae pacis et articulorum 
et Capitulorum, in eadem Concordia expresso- 
rum publicationi, et insinuationi partium hinc 
inde concordiae acceptationi et emologationi, 
ezceptioni, renunciationi, promissioni et jura
menti praestationi, omnibusque alijs et singulis 
praemissis dum sic ut praemittitur, per praefa- 
tum, Dominum Reyerendissimum Dominum Ru- 
dolphum Episcopum Laventinum et Legatum 
Apostolicum, ac coram eo et per Serenissimum 
Principem Dominum et Dominum Casimirum 
Regem Poloniae etc. et suos ex una, ac Ma- 
gnificum Dominum Ludoyicum de Erlichausen, 
Magistrum generałem Ordinis beatae Mariae 
Theutonicorum et etiam suos ab altera, prae
sentibus agerentur et fierent, una cum praeno- 
minatis testibus praesens interfui. Eaque omnia 
et singula, prout in praefactis Concordia et ar
ticulis continetur fieri, vidi et audiyi. Ideoque 
per insertas literas concordiae et perpetuae pa
cis, cum earum articulis et capitulis, manu al
terius me aliunde legitime occupato fideliter scri- 
ptas, atque confectas subscripsi, publicavi et in 
hanc publicam formam redegi signo et nomine 
meis solitis et consyetis, una cum dicti Reye
rendissimi Domini Legati, Magistri generalia et 
Commendatorum praedictorum sigillorum appen- 
sionibus, ac cum Notarijs infra scriptis signayi 
in fidem et testimonium omnium et singulorum 
praemissorum rogatus et requisitus.

Et ego Stanislaus Franke de Bakowice, Cle- 
ricus Dioecesis Vladislayiensis, publicus Impe- 
riali auctoritate Notarius etc. ut supra.

Et ego Paulus Ioannis de Beszowa Clericus 
Dioecesis Gnesnensis, publicus Imperiali aucto
ritate Notarius, etc. ut supra.

ORATIO
AD DIVUM PAULUM SUMMUM PONTIFICEM
NOMINE MAJESTATIS B. PRO RATIFICANDA PACE PERPETUA